EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SINDICATO DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DE NÍVEL MÉDIO DO ESTADO

DO RIO GRANDE DO SUL – SINTEC/RS, vem através do presente edital, por

seu presidente, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, alínea “a” do

Art. 19 e Art. 40 do Estatuto vigente, CONVOCAR seus associados para

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, na avenida Borges de Medeiros

328, cj 112, Centro Histórico, Porto Alegre/RS, no dia 19/10/20222, às 14h00min,

em primeira chamada e às 14h30min  em segunda e última chamada, para

examinar, discutir e deliberar a seguinte ORDEM DO DIA:

1) Retificação da Ata da Assembleia Geral Extraordinária realizada em

07/05/2019, às 16h00min em primeira chamada e às 16h30min em segunda

chamada, na Rua da Gruta, nº. 230, Bairro Glória, Porto Alegre/RS, alterando as

ordens do dia daquela, para que passe a constar:

2) Analisar e deliberar sobre a compra da sala 113, matrícula nº. 108.622,

Cartório de Registro de Imóveis da 1ª Zona de Porto Alegre/RS, décimo primeiro

andar, pelo SINTEC-RS; e a venda da sala 53, matrícula nº. 41.860, Cartório de

Registro de Imóveis da 1ª Zona de Porto Alegre/RS, quinto andar, de

propriedade do SINTEC-RS, para o FORBRIG ADVOGADOS ASSOCIADOS, as

quais estão situadas no Edifício Continente de São Pedro, bloco Planalto, na Av.

Borges de Medeiros, nº. 328, bairro Centro, na cidade de Porto Alegre/RS;

3) Analisar e deliberar sobre o pagamento das custas do Tabelionato, do

Cartório de Registro de Imóveis, de ITBI e demais despesas que se fizerem

necessárias à efetivação da compra da sala 113, matrícula nº. 108.622, Cartório

de Registro de Imóveis da 1ª Zona de Porto Alegre/RS, décimo primeiro andar,

situada no Edifício Continente de São Pedro, bloco Planalto, na Av. Borges de

Medeiros, nº. 328, bairro Centro, na cidade de Porto Alegre/RS.

Porto Alegre, 10 de outubro de 2022.

César Augusto Silva Borges

Diretor-Presidente SINTEC-RS Gestão 2020/2023